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Åhörare: Handläggare från sektionerna för konsumentpriser och 

producentpriser.  
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Dagordning 

 

1. Inledning Per Andreasson  

Per Andreasson inledde med att önska alla välkomna till mötet. 

Per underströk hur viktig KPI-nämnden är för att främja 

utvecklingen av KPI och PPI. Per nämnde även praktisk 

information om mötet samt gick igenom dagordningen.  

 

 

2. Uppdraget om att följa och analysera livsmedelspriser 

Presentatör: Sebastian Escobar-Jansson, Konjunkturinstitutet  

 

Sebastian Escobar-Jansson gick kortfattat igenom 

regeringsuppdraget med att följa upp och analysera utvecklingen 

av livsmedelspriser i och med sänkningen av matmomsen. 

Nämnden diskuterade bland annat dataunderlaget för hämtmat 

inom KPI.   

 

3. Allmän information & HIKP-uppdatering  
 

Kamala Krishnan informerade om vad som är nytt för 2026 och 

vad som är pågående. Bland annat gavs information om COICOP 

2018 och det ändrade basåret. Det gavs även kort information om 

Ottawa-gruppens möte i Warszawa.  

 

Emanuel Carlsson gav en uppdatering om nyheter inom HIKP. 

Bland annat gavs information om att Eurostat uttryckt att 

implementeringen av COICOP 2018 i HIKP gått bra och till och 

med över förväntan. 

 

 

4. IQI Rapport  

 

Föredragande: Fredrik Govenius och Can Tongur 

 

Enligt underlag: I denna promemoria redogörs för huvuddelen av de 

förekommande kvalitetsvärderingarna som har gjorts i KPI de senaste 

åren, 2019 - 2025. Implicit kvalitetsindex (IQI) presenteras för att 

visa inverkan av dessa kvalitetsjusteringar på KPI. Bilagan redovisar 

även förändringar av underlaget i samband med bytet till COICOP 

2018. 

 

Nämnden gav förslag på hur kvalitetsvärderingsrapporten kan 

utvecklas, till exempel genom att komplettera tabellerna som 
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visar andel byten, analys av marknadsutvecklingen för några 

utvalda produktgrupper eller att analysera IQI ur ett PPP-

perspektiv. Det skulle också vara intressant att göra en 

internationell jämförelse, men diskussionen antydde att det skulle 

vara mycket svårt. Vidare diskuterades även relevans och tolkning 

av osäkerhetsintervallen. Önskemål lades även fram om en 

särskild analys för mobiltelefoner och dess hedoniska modell. 

 

5. Ottawa 2026, Tandvård 

 

Föredragande: Emanuel Carlsson och Can Tongur 

Emanuel Carlsson inledde med en kort bakgrund till 

”Tiotandvård”, den tandvårdsreform som genomfördes i januari 

2026, och vilka delindex som påverkades av den. Nämnden ställde 

frågor om hur tandvårdssubventionen hanterades. 

 

Can Tongur presenterade en poster om tandvård som visades av 

SCB på Ottawa-konferensen. Postern syftade bland annat till att 

illustrera hur utvecklingen av delindex som visar tandvårdspriser 

förändrats i och med ett metodbyte 2019. 

 

6. Information om hur prisbasbeloppet ska beräknas efter 

basårsbytet 
 

Föredragande: Hannah Morin 

 

Hannah Morin gick igenom information om hur prisbasbeloppet 

ska beräknas nu när basåret har bytts. Hannah inledde med en 

kort bakgrund, där det bland annat gavs information om att den 

nya beräkningen för prisbasbeloppet kommer att börja användas 

första gången i sommar, då beräkningen av prisbasbeloppet för år 

2027 är ska genomföras. 

 

7. Övriga frågor 

 

Nämnden hade inga övriga frågor.  

 

Per Andreasson tackade för presentationerna och de efterföljande 

diskussionerna.  

 

Kamala Krishnan informerade nämnden om att kommande 

sammanträde är den 22 oktober 2026. Mötet planeras att hållas på 

plats i Solna. 

 


